Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

o „

INDICAÇÃO N° /2024

CÂMARAMUNICIPAL DE NOVAVENÉCiA-E.

PROTOCOLO N°

Recebido em:.

Horário: hük:

Rubrica:
X

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
VENÉCTA-ES

O Vereador Otamir Carloni, que esta subscreve, usando da atribuição que lhe confere o inciso
III, art. 88, combinado com o inciso VIII, art. 108, e o art. 120 do Regimento Interno desta
Câmara Municipal, indica ao Excelentíssimo Prefeito, por meio da Secretaria de Esportes, que
seja contratada empresa especializada para elaboração de um projeto de iluminação para o
estádio Municipal Zenor Pedrosa Rocha.

JUSTIFICATIVA

A medida de\e ser adotada visto que o local tem recebido importantes partidas do

futebol capixaba, c de outros campeonatos, e por causa da precária iluminação, tais partidas só

podem ser realizadas durante o dia, ficando prejudicado os jogos, por causa do sol forte. O

time do Nova Venécia tem se destacado e o projeto tem ganhado força. Acompaniiando toda

essa evolução, torna-se necessário um projeto de iluminação que condiz com a nova realidade

do futebol local. Também torna-se necessário para que o município potencialize ainda mais o

esporte local, evitando o tluxo turístico inverso, já que partidas têm acontecido em outros

municípios por causa da falta de iluminação. Outra questão é que o futebol veneciano tem

promovido o nome de Nova Venécia a nível nacional.

('

Ai/ciiida Vilóiia, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova VenécIa-ES
Teleíax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br - cmnv@cmnv.es.gov.br

/A/D projeto.iluminacao.zenorpedrosa

■

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 11 de março de 2024; 70"

ano de Emancipação Política; 13" Legislatura.

(ÇúUUOLAJ^
Otamir Carloni

Vereador - PSB

Ao DEL para incluir no Expediente da próxima Sessão
Plenária Ordinária.

Fm I

^entedaCMNV-ES^

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES 2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.gov.br-cmnv@cmnv.es.gov.br

/A/D projeto, iluminação, zenorpedrosa